
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2024 – Nº 2501 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 232/2024 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO 

PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO DE RESPONSABILIZAÇÃO 

E APLICAÇÃO DE PENALIDADES CONFORME ART. 158 DA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o disposto no art. 158, da Lei 

nº 14.133, de 1° de abril de 2021; 

RESOLVE: 

 Art. 1º Instituir e nomear a comissão de instauração de processo de 

responsabilização e aplicação de penalidades, composta por 02 (dois) 

membros, a fim de conduzir os atos de aplicação das sanções previstas 

nos incisos III e IV do caput do art. 156, na forma do procedimento do 

art. 158, ambos da Lei Federal nº14.133/2021. 

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão de Contratação, os 

seguintes membros:  

I-  João Ricardo Claudio da Silva 

II- Caio Roppe da Silva 

Art. 3º A Comissão de Contratação será assistida em seus trabalhos, 

quando necessário, pelo órgão de assessoramento jurídico e pelo órgão 

de controle interno, para desempenho das funções essenciais à 

execução do disposto na legislação aplicável. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 13 de dezembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

 

LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 

Nº 006/2024 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/12/2024, às 

08:00 

DATA DA ABERTURA: 07/01/2025 às 13:00h.  

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÃO DE LONGA 

PERMANÊNCIA PARA PESSOA IDOSA – ILPI, ESPECIALIZADAS NA 

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

PARA PESSOAS IDOSAS COM 60 ANOS OU MAIS, DE AMBOS OS 

SEXOS, COM GRAUS DE DEPENDÊNCIAS I, II E III E PARA 

SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE JOVENS E 

ADULTOS COM DEFICIÊNCIA, COM IDADES DE 18 A 59 ANOS 

COMPLETOS, DE AMBOS OS SEXOS, QUE ESTEJAM EM 

SITUAÇÃO DE DEPENDÊNCIA, SEM CUIDADOS PARENTAIS POR 

SITUAÇÃO DE ROMPIMENTO OU FRAGILIZAÇÃO DE VÍNCULOS 

FAMILIARES, SEM CONDIÇÕES DE AUTOS SUSTENTABILIDADE, 

EM RESIDÊNCIA INCLUSIVA, EM UM RAIO MÁXIMO DE 120 KM, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 

REFERÊNCIA.  A vigência do edital é de 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado de acordo com as necessidades da Administração 

Edital disponível no site www.vargemalta.es.gov.br. Demais 

informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone: (28) 

99968-8191 ou presencialmente. 

ID: 2024.071E0700001.17.0007 

Vargem Alta – ES, 13/12/2024 

João Ricardo Cláudio da Silva 

Agente de contratação 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000111/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: AGNES COMERCIAL LTDA. - ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

http://www.vargemalta.es.gov.br/


Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 2 de 08 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 14.199,82 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000112/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 47.132,14 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000113/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: B G CORADINI COMERCIAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 46.844,81 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 
_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000114/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: CAZELE SPORT LTDA EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 14.026,10 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000115/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 212.735,40 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000116/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: ELEVATE UTILIDADES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 20.011,16 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 



Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 3 de 08 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000117/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 176.136,31 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000118/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 9.990,20 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000119/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

 
ID: 2024.071E0700001.02.0022 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO 

EIRELI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 51.210,08 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000120/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

ID: 2024.071E0700001.02.0022 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

LTDA ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 8.360,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

 

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_____________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000121/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000031 

ID: 2024.071E0700001.02.0022 
                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: R C MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS E 

DIVERSOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 3.800,70 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 25 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  25 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO 

SECRETARIA: VARIAS SECRETARIAS   

             Vargem Alta, 25 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 4 de 08 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000195/2024FMS 

ID:2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: AGNES COMERCIAL LTDA. - ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 1.653,50 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000196/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 12.970,65 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000197/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

                                               

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: B G CORADINI COMERCIAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 10.095,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000198/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

                                   

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: CAZELE SPORT LTDA EPP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 6.320,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000199/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

                      

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 58.665,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000200/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: ELEVATE UTILIDADES LTDA 



Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 5 de 08 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 10.719,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000201/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 62.225,60 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000202/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 1.045,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000203/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
 

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO 

EIRELI 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 11.252,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000204/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

LTDA ME 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 4.180,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000205/2024FMS 

 ID CidadES: 2024.071E0700001.02.0022 

Pregão Eletrônico Nº 031/2024 

 
REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta, por intermedio 

do Fundo Municipal de Saúde.  

REGISTRADA: R C MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS E 

DIVERSOS LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES 



Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 6 de 08 

PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

VALOR: 1.030,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 28 de novembro de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  28 de novembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

             Vargem Alta, 28 de novembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000248/2024 
 

ID: 2024.071E0700001.01.0036 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GRAFICA AQUARIUS LTDA-ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

IMPRESSÃO DE FOLDER E LIVRO EM ATENDIMENTO ÀS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES. 

VALOR: 1.180,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 11 de dezembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00379-189900000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1339200242.070.33903900000.189900000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES.  

Vargem Alta, 11 de dezembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

EXTRATO DE CONTRATO 

000250/2024 
 

ID: 2024.071E0700001.01.0036 
                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA ME 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

IMPRESSÃO DE FOLDER E LIVRO EM ATENDIMENTO ÀS 

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES. 

VALOR: 13.000,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO DO CONTRATO: 11 de dezembro de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00379-189900000000 - OUTROS 

SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 

(100100.1339200242.070.33903900000.189900000000) 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

             Vargem Alta, 11 de dezembro de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_______________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa de Licitação 

ID CidadES: 2024.071E0700001.09.0050 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021, 

ART 75, INCISO XV, na contratação da empresa IBAM - 

INST.BRAS.DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.645.482/0001-96 , 

especializada na Contratação do Instituto Brasileiro de Administração 

Municipal - IBAM, para prestação deserviços de assessoramento 

técnico em desenvolvimento institucional, o valor global da presente 

contratação é de R$ 16.000,00 ( dezesseis mil reais ),conforme planilha 

orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 2024-

44HFP/2024.  

                       Vargem Alta, 13 de dezembro de 2024. 

 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0035 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no LEI 

14.133/2021, ART 74, INCISO I, na contratação da empresa LIDER 

VEICULOS SA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob o n.º 02.789.552/0010-47 , especializada na Contratação de 

empresa autorizada para Revisão obrigatória 10.000KM 

VeículoCHEV/SPIN 1.8L AT LT7; renavan: 01375317943; placa: 

SGD6H88, o valor global da presente contratação é de R$ 392,00 ( 

trezentos e noventa e dois reais ),conforme planilha orçamentária 

presente no processo de licitação com protocolo nº 2024-XF12G/2024.  

 

                       Vargem Alta, 13 de dezembro de 2024. 

 

Elieser Rabello  

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 071/2024, de 13 de dezembro de 2024. 

ALTERA O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto nº 4872/2023 

RESOLVE: 

Art. 1º Em caráter excepcional, fica estabelecido o funcionamento da 

sede da Secretaria Municipal de Educação no dia 17 de dezembro de 

2024 (terça-feira), das 07h00 às 11h00. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

_______________________________________________________________ 

IPREVA 

AVISO DE INTENÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

19/12/2024, às 17h. 

OBJETO:  



Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 7 de 08 

Item  DESCRIÇÃO Quant. 

01 Certificado digital, A3- CNPJ, 36 meses 

(temos o token) 
01 

 

Termo de Referência em: www.ipreva.es.gov.br   

 Envio de propostas e demais informações pelo e-mail: 

ipreva.es@hotmail.com, telefone: (28)99949-5534 ou presencialmente. 

Vargem Alta/ES, 13 de dezembro de 2024. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

_______________________________________________________________ 

SAAE 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA  DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2024.071E0100001.09.0041 

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna 

público para conhecimento dos interessados, que em conformidade 

com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com 

fundamento no Art. 75, II da Lei 14.133/21 na contratação da empresa 

MMJ TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.713.799/0001-

48, para aquisição de 02(dois) pneus de retroescavadeira, para atender 

emergencialmente o SAAE de Vargem Alta-ES tendo em vista que, em 

virtude do princípio da eficiência e do interesse público, que visa tornar 

as compras públicas mais céleres, verifica-se a oportunidade e 

conveniência do uso da dispensa, dado a emergência da situação. 

Considera-se emergência caracterizada urgência de atendimento a 

situações que possam ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança 

de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou 

particulares. Considerando que no dia no dia 09/10/2024 recebemos 

02(dois) pneus 12 x 16.5 dianteiro para a Retroescavadeira do SAAE, 

da marca OTR (importado), referente ao Contrato nº 28/2024, 

decorrente da dispensa de Licitação nº 22/2024, os pneus foram 

instalados no mesmo dia da entrega, 09/10/2024, porém, em 

14/10/2024, um dos pneus apresentou avarias, conforme processo de 

notificação (anexo ao processo). Os pneus foram trocados por outros 

da mesma marca, entretanto no dia 08/12/2024 menos de 60 dias após 

a troca, os pneus apresentaram problemas de baixíssima durabilidade, 

totalmente gastos e apresentando rachaduras, conforme foto (anexo ao 

processo), impossibilitando o uso da máquina nas condições que 

apresentam. Ocorre que, a máquina é a única que está em uso, sendo 

utilizada diariamente para manutenção das redes de água e esgoto do 

SAAE, sendo a sua utilização imprescindível para que as atividades da 

Autarquia não sejam interrompidas. (fotos anexo ao processo). Faz-se 

necessária e urgente a aquisição de dois pneus novos para a 

Retroescavadeira RANDON do SAAE. Tenho em vista que o contrato 

nº 28/2024, que está em vigência, já foi todo consumido no referido item 

(RAZÃO DO CONTRATO anexo ao processo), e considerando que a 

empresa contratada tem endereço em Barra Velha/SC, não há tempo 

hábil para o processo de aditivo e entrega de novo material.  O valor 

global da contratação é de R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta 

reais), conforme processo de Dispensa de Licitação nº 000040/2024 - 

PROTOCOLO Nº 000141/2024. 

Vargem Alta/ES, 06 de março de 2024. 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Geral SAAE 

_______________________________________________________________ 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 45/2024, de 13 de dezembro de 2024. 

ANTECIPA A SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º — Com fulcro no Art. 86, § 2º do Regimento Interno desta Casa 

Legislativa, fica a Sessão Ordinária do dia 17 de dezembro (terça-feira) 

do corrente ano, antecipada para o dia 16 de dezembro, (segunda-

feira), às 16:00 horas.  

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ipreva.es@hotmail.com


Vargem Alta, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2501 Página 8 de 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


